

### **Kreis Segeberg | Der Landrat**

Kreis Segeberg · Postfach 13 22 · 23792 Bad Segeberg

#### Jan Peter Schröder

Landrat Haus Segeberg, Zimmer-Nr. Büro L Hamburger Str. 25 23795 Bad Segeberg

Tel. +494551/951-9200 Fax +494551/951-99206

E-Mail

landrat@segeberg.de

#### Aktenzeichen:

II/39.20-06-01/AI 2020/2021 (bitte stets angeben)

Bad Segeberg, den 04.05.2021

# Tierseuchenrechtliche Allgemeinverfügung

vom 04.05.2021 zur Aufhebung

der Tierseuchenrechtlichen Allgemeinverfügung des Kreises Segeberg vom 09.11.2020 zur Aufstallung von Geflügel und dem Verbot der Durchführung von Ausstellungen von Geflügel und Tauben zum Schutz gegen die Geflügelpest im Kreis Segeberg

Die Tierseuchenrechtliche Allgemeinverfügung des Kreises Segeberg vom 09.11.2020 zur Aufstallung von Geflügel und dem Verbot der Durchführung von Ausstellungen von Geflügel und Tauben zum Schutz gegen die Geflügelpest im Kreis Segeberg wird mit Wirkung **ab dem 05.05.2021 aufgehoben**.

## *Hinweis:*

Die Allgemeinverfügung des Ministeriums für Energiewende, Landwirtschaft, Umwelt, Natur und Digitalisierung zur Festlegung von vorbeugenden Biosicherheitsmaßnahmen in Geflügelhaltungen vom 11.11.2020 ist weiterhin zu beachten. Danach ist die Aufnahme von Geflügel über Geflügelmärkte, Geflügelbörsen oder mobile Geflügelhändler unverändert verboten.

Bad Segeberg, 04.05.2021

**gez. Jan Peter Schröder** (Landrat des Kreises Segeberg)

Rechnungsanschrift

Kreis Segeberg Zentrale Geschäftsbuchhaltung Hamburger Straße 30 23795 Bad Segeberg

Bankverbindungen

Sparkasse Südholstein | IBAN: DE95 2305 1030 0000 0006 12 | BIC: NOLADE21SHO Postbank AG | IBAN: DE17 2001 0020 0017 3632 03 | BIC: PBNKDEFFXXX

Allgemeine Öffnungszeiten

Aus aktuellem Anlass finden keine Sprechzeiten statt. Nur bei wichtigen Gründen, erhalten Bürger\*innen im Einzelfall einen vorher abgestimmten Termin.